
C O P I A

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

DELIBERAZIONE N. 66  

del 19/06/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

ART. 1 - COMMA 29 - LEGGE 160/2019. CONTRIBUTO ANNUALITA' 2023. IMPORTO € 
70.000.00. REALIZZAZIONE OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT ED ANNESSA IMPIANTISTICA SPORTIVA E DEL 
COMPLESSO CONVENTUALE DELLA MADDALENA.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale;

Previa l’osservanza delle disposizioni contenute nella disciplina per le sedute della Giunta Comunale 
di Castel di Sangro si è riunita in modalità mista-presenza nella sede comunale e videoconferenza, la 
Giunta Comunale

Risultano presenti:

Presenti Assenti

in presenzaSINDACOCARUSO ANGELO

in presenzaASSESSORECASTELLANO FRANCO

XASSESSORED'AMICO MICHELA

in presenzaASSESSOREACCONCIA ENIA

in videoconferenzaASSESSOREDELL'EREDE RAFFAELLA

Partecipa, in videoconferenza , il Segretario Generale  FRANCA COLELLA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco , ANGELO CARUSO  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1 – comma 29 – della legge 27 dicembre 2019, n. 160, il Comune è 

assegnatario, per l’anno 2023,  di un contributo di € 70.000,00 per la realizzazione di interventi di 

“efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al 

risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di quelli di edilizia residenziale pubblica, nonché 

all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili”;  

 

RITENUTO pertanto stabilire gli interventi da realizzati con il predetto finanziamento;  

 

CONSIDERATO si ritiene prioritario procedere con l’efficientamento energetico del palazzetto dello sport, 

del campo in erba artificiale e del complesso conventuale della Maddalena con particolare riferimento alla 

sostituzione e/o installazione di lampade a led in modo da ridurre notevolmente l’attuale consumo di 

energia elettrica  derivante dalla presenza, soprattutto nel palazzetto dello sport e nel campo sportivo 

annesso allo stesso, di proiettori  a ioduri metallici;  

 

RITENUTO pertanto provvedere in merito;  

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000 sulla proposta della presente 

deliberazione;  

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,    

 

DELIBERA 

 

1) La premessa e le motivazioni ivi indicate costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione.  

 

2) Di stabilire che il contributo di cui  all’art. 1 – comma 29 – della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 

assegnato per l’anno 2023, ammontante ad € 70.000,00, viene destinato alla realizzazione di interventi 

di l’efficientamento energetico del palazzetto dello sport, del campo in erba artificiale e del complesso 

conventuale della Maddalena con  priorità per la sostituzione dei corpi illuminanti e ciò al fine di ridurre 

sensibilmente il consumo di energia elettrica.  

 

3) Di demandare al Responsabile del Settore IV la esecuzione della presente deliberazione.  

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.         

 



F.to  Franca Colella

Il Segretario Generale

F.to  Angelo Caruso

Il Presidente L'Assessore Anziano

F.to Castellano Franco

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a norma dell’art.124  - 1° comma - del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
precisamente dal 23/06/2023 al 08/07/2023.

Castel di Sangro, addì 23/06/2023

RELATA DI PUBBLICAZIONE

F.to ( Gianni Iacobucci)

L'Istruttore Amministrativo

( Felice Le Donne)

Il Responsabile del Settore
Castel di Sangro, addì 23/06/2023

La presente è COPIA CONFORME all’originale esistente in archivio.

COPIA



 

 
 
 
 

Allegato “A”  
alla deliberazione di Giunta Comunale Nr. 66 
del 19/06/2023 
Proposta n.  67/2023  

 
PARERI espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000 
 
In ordine alla proposta di deliberazione da sottoporre all’esame della Giunta Comunale  
 
 
Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE. 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Castel di Sangro, lì 07/06/2023   Ing. Elio Frabotta 

 
 

 

 
 
Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE 
FAVOREVOLE. 
 
 

 

 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
RAGIONERIA 

Castel di Sangro, lì 19/06/2023   Dott. Angelo Angelone 

 
 


